
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ TỊNH KHÊ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Tịnh Khê, ngày        tháng 8 năm 2025 

                                                 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ chuyên môn, giám sát hướng dẫn kỹ thuật 

 thực hiện theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND tỉnh  

năm 2025 trên địa bàn xã Tịnh Khê 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ 
     

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH 14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây 

dựng số 50/2014/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/NQ số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của 

Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 

hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về một số nội dung quản lý hoạt 

động xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Tịnh Khê về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã 

Tịnh Khê, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Tịnh Khê. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ chuyên môn, giám sát hướng dẫn kỹ thuật thực hiện 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND tỉnh năm 2025 trên địa bàn xã 

Tịnh Khê (sau đây gọi tắt là Tổ chuyên môn), gồm các thành viên sau: 

 1. Tổ trưởng: 

Ông: Nguyễn Hoài Thanh  - Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND xã. 



2 

2. Tổ phó: 

Ông: Bạch Khôi Nam   - Chức vụ: Trưởng phòng Kinh tế xã 

Tịnh Khê. 

3. Các thành viên: 

- Ông: Phan Tấn Chánh   - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế. 

- Ông: Phạm Thắng  - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế. 

- Ông: Nguyễn Thanh Kha - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế. 

- Ông: Trương Vũ Thông  - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế. 

- Các ông (bà) Trưởng các thôn; Trưởng Ban công tác mặt trận thôn trên 

địa bàn xã Tịnh Khê. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chuyên môn hướng dẫn kỹ thuật: 

- Giao đồng chí Tổ phó Tổ chuyên môn phụ trách tổ chức thực hiện các 

công việc có liên quan đến cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND tỉnh năm 

2025 trên địa bàn xã Tịnh Khê, theo dõi, nắm bắt các thông tin xử lý kỹ thuật, 

kiến nghị của các Trưởng các thôn trên địa bàn xã Tịnh Khê những khó khăn, 

vướng mắc về kỹ thuật thực hiện của Chương trình hỗ trợ xi măng trên địa xã 

Tịnh Khê theo đúng quy định. 

- Trên cơ sở danh mục 154 tuyến đường ngõ, xóm của 18 thôn trên địa 

bàn xã, Tổ trưởng giao nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Tổ chuyên 

môn trực tiếp phối hợp với các Trưởng thôn theo dõi giám sát hướng dẫn kỹ 

thuật thực hiện theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND tỉnh năm 2025 

trên địa bàn xã Tịnh Khê, cụ thể: 

1. Ông: Phan Tấn Chánh– Thành viên theo dõi địa bàn các Thôn: Gia 

Hoà, Tăng Long, An Lộc, An Đạo, Phú Bình, Kim Lộc, Mỹ Lệ.  

2. Ông: Phạm Thắng – Thành viên theo dõi địa bàn các Thôn: Khánh 

Lâm, Long Thành, Phú Vinh, Khánh Vân. 

3. Ông: Nguyễn Thanh Kha – Thành viên theo dõi địa bàn các Thôn: An 

Kỳ, An Vĩnh, Kỳ Xuyên. 

4. Ông: Trương Vũ Thông - Thành viên theo dõi địa bàn các Thôn: Mỹ 

Lại, Tư Cung, Trường Định, Cổ Luỹ. 

Các thành viên thực hiện theo dõi giám sát hướng dẫn kỹ thuật đảm bảo 

hiệu quả chất lượng về kỹ mỹ thuật công trình; thực hiện linh hoạt hiệu quả, 

khách quan, minh bạch, an toàn, tiết kiệm nhất. 

Điều 3. Điều kiện đảm bảo hoạt động của Tổ chuyên môn: 

- Tổ chuyên môn giám sát, hướng dẫn kỹ thuật cho các Nhà thầu thi công 

cần vận dụng linh hoạt cho phù hợp với từng điều kiện đặc thù của từng tuyến 

ngõ, xóm của từng thôn trực tiếp theo dõi. Trong quá trình thực hiện (nếu có) 

vướng mắc, phát sinh đề nghị các Thành viên Tổ chuyên môn tổng hợp kịp thời 



3 

báo cáo Tổ trưởng để rà soát, sửa đổi, bổ sung hướng dẫn, kiến nghị xử lý, điều 

chỉnh cho phù hợp với thực tế và hiệu quả. 

- Các thành viên Tổ chuyên môn có trách nhiệm theo dõi quản lý, thực 

hiện giám sát, hướng dẫn kỹ thuật, tham gia đầy đủ, chịu trách nhiệm về ý kiến 

của mình trong quá trình giám sát kiểm tra định kỳ, đột xuất các công trình theo 

địa bàn đã được phân công khi có ý kiến chỉ đạo của Tổ trưởng đợt kiểm tra. 

- Tổ chuyên môn hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như điều 5;     

- TTĐU, TT HĐND xã;       

- CT, các PCT UBND xã; 

- VPUB: PCVP, CV xã; 

- Lưu: VT, KT(PTC). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PHỤ LỤC DANH MỤC CÁC TUYẾN THỰC HIỆN CTHT XI MĂNG 

Số TT Danh mục các tuyến Đơn vị thi công 



4 

1 

04 tuyến đường GTNT xã Tịnh Khê theo 

cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND 

tỉnh năm 2025, thôn Tư Cung và Mỹ Lại 

Công ty TNHH MTV Tư vấn 

Đầu tư Xây dựng Bảo Anh 

2 

04 tuyến đường GTNT xã Tịnh Khê theo 

cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND 

tỉnh năm 2025, thôn Trường Định 

Công ty TNHH MTV Tư vấn 

Đầu tư Xây dựng Bảo Anh 

3 

04 tuyến đường GTNT xã Tịnh Khê theo 

cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND 

tỉnh năm 2025, thôn Cổ Lũy 

Công ty TNHH Xây dựng 

Vương Thắng 

4 

29 tuyến đường GTNT xã Tịnh Kỳ (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025 

Công ty TNHH MTV Tây Ấn 

5 

14 tuyến đường GTNT xã Tịnh Long (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025 

Công ty TNHH MTV kinh 

doanh và xây dựng Tín Phát 

6 

12 tuyến đường GTNT xã Tịnh Châu (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025- Đường Ngõ xóm 

thôn Phú Bình 

Công ty CP Kiến trúc và Xây 

dựng Gia Huy 

7 

17 tuyến đường GTNT xã Tịnh Châu (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025- Đường Ngõ xóm 

thôn Mỹ Lệ 

Công ty TNHH Thương mại và 

Xây dựng Lê Trần 

8 

18 tuyến đường GTNT xã Tịnh Châu (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025- Đường Ngõ xóm 

thôn Kim Lộc 

Công ty TNHH MTV Tư vấn 

Đầu tư Xây dựng Bảo Anh 

9 

09 tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025 - thôn Phú Vinh, xã 

Tịnh Thiện 

Công ty TNHH Thương mại và 

Xây dựng Lê Trần 

10 

18 tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025-thôn Long Thành 

Công ty TNHH MTV kinh 

doanh và xây dựng Tín Phát 

11 

14 tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025-thôn Khánh Lâm 

Công ty TNHH MTV  

Xây lắp LC 



5 

12 

11 tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện (cũ) 

theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của 

UBND tỉnh năm 2025-thôn Hòa Bân 

Công ty CP Kiến trúc và Xây 

dựng Gia Huy 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-08T17:17:47+0700


		2025-08-09T07:20:59+0700


		2025-08-09T07:20:59+0700


		2025-08-09T07:20:59+0700




